

# Dois = 2017

### DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica



YESTE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA ME - ADOIS  
Rua SOBRAL DE CAMPOS - LT 12 Q D, 108 - RODILANDIA  
28083-280 - Nova Iguaçu - RJ  
Fone/Fax: 21 2657 5761

Saida: 19/08/2016  
Entrada: 12/21  
Nº 000000637  
Série 001  
Folha 1/1

Chave de Acesso  
33316 0886 6945 8500 0102 5500 1000 0006 3710 0000 6371

Consulta de autenticidade do portal nacional da NFE  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

Natureza de Operação  
Venda a vista

Protocolo de Autorização  
333160109246653 - 19/08/2016 - 08:36:25

Inscrição Estadual  
77240667

Inscrição Estadual Sub. Tributária

CNPJ  
86.694.585/0001-02

#### Destinatário / Remetente

Nome/Razão Social <b>ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES EM DR ODIR ARAUJO</b>		CNPJ/CPF 01.944.581/0001-82	Data de Emissão 19/08/2016
Endereço Rua DONA CLEIA, S/N -		Bairro/Distrito RODILANDIA	CEP 26083-115
Município Nova Iguaçu	Fone 21 2658 4721	UF RJ	Inscrição Estadual
			Hora Saida/Entrada 08:33:00

#### Fatura

Nº da duplicata	Vencimento	Valor	Nº da duplicata	Vencimento	Valor	Nº da duplicata	Vencimento	Valor	Nº da duplicata	Vencimento	Valor
0000637-01	19/08/2016	784,00									

#### Cálculo dos Impostos

Base de Cálculo do ICMS	Valor do ICMS	Base Cálculo do ICMS Subs.	Valor do ICMS Subs.	Valor Aprox. dos Trib. (IBPT)	Valor Total dos Produtos
0,00	0,00	0,00	0,00	139,86	784,00
Valor do Frete	Valor do Seguro	Desconto	Out. Desp. Acessor.	Valor do IPI	Valor Deson.
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
					Valor Total da Nota
					784,00

#### Transportador / Volumes Transportados

Razão Social YESTE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA		Frete por Conta 9 - Sem Frete	Código ANTT	Placa Veículo	UF	CNPJ/CPF
Endereço		Município	UF		Inscrição Estadual	
Quantidade	Espécie	Marca	Numeração	Peso Bruto	Peso Líquido	

#### Dados dos Produtos

Cód. Prod.	Descrição do Produto	NCM/SH	CST CSOSN	CFOP	Med.	Quantidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total	BC ICMS	Vlr. ICMS	Vlr. IPI	ALIQ. %		Vlr. Aprox. dos Trib.
												ICMS	IPI	
598	Cartucho de Toner TN-580/650 DCP-8060/8080 KS	84439933	2102	5102	UN	1,0000	95,0000	95,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16,35
618	Cartucho de Toner CB435/436/CE285A 2K Kt	84439933	2500	5102	UN	4,0000	79,0000	316,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	54,38
1126	Cartucho de Toner ML-2851 5k K	84439933	2102	5102	UN	1,0000	159,0000	159,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27,36
1195	Fonte Optron Dell	85044090	0102	5102	UND	1,0000	214,0000	214,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	41,77

*Handwritten signature*  
**CONFERE COM ORIGINAL**

#### Dados Adicionais

##### Informações Complementares

I-DOC. EMITIDO P/ME OU EPP OPTANTE P/SIMPLES NACIONAL  
II-NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI  
MD5: 4B28C7A9EC254D32537F7AAE52ED8761  
Trib Aprox. R\$ 75,43 Fed - R\$ 64,43 Est - R\$ 0,00 Mun / Fonte: IBPT/FECOMERC  
5oi7eVv

##### Informações Adicionais ao Fisco

86.694.585/0001-02

YESTE COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO  
LTDA-ME.

R. Sobral de Campos, 108 - Loja  
Linda Vista - Austin - CEP: 26.276-080

NOVA IGUAÇU - RJ

ADQUIRIDO COM RECURSOS DO  
FNDE / PDDE Alto

YESTE COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA-ME

585

DE 19/08/16 DO BANCO 001

PAG. ATRAVÉS DO CHEQUE Nº 85006

(Cobrança e aceite e quitação)

A IMPORTÂNCIA DE R\$ 784,00

CNPJ 01.944.581/0001-82

Adm. Financeira

RECEBEMOS Adm. de Em. 10016

86.694.585/0001-82

A. R. M. da E. M. Odir de Araújo

Rua Dona Clara, 100  
Riachão - CEP: 26.276-015

NOVA IGUAÇU - RJ

Declaramos que recebemos o material constante desta Nota Fiscal, de acordo com a respectiva especificação no dia 19 de agosto de 2016.

Nota Fiscal nº 19 de agosto de 2016.

Shirley de Souza (Assinatura - Cargo)

Galilei (Assinatura - Cargo)

João N. da Silva

CONFERE COM ORIGINAL



DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica



32
of

YESTE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA ME - ADOS
Rua SOBRAL DE CAMPOS - LT 12 Q. D. 108 - RODILANDIA
26083-280 - Nova Iguaçu - RJ
Fone/Fax: 21 2657 4761

Saída: 1
Entrada: 0
N 000000648
Série 001
Folha 1/1

Chave de Acesso
3316 0886 6945 8500 0102 5500 1000 0006 4810 0000 6480
Consulta de autenticidade do portal nacional da NFe
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

Natureza de Operação: Venda a vista
Inscrição Estadual: 77240667
Inscrição Estadual Sub. Tributária
Protocolo de Autorização: 333160114731066 - 31/08/2016 - 12:34:54
CNPJ: 86 694 585/0001-02

Destinatário / Remetente
Nome/Razão Social: ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES EM DR-ODIR ARAUJO
CNPJ/CPF: 01.944.581/0001-82
Data de Emissão: 31/08/2016
Endereço: Rua DONA CLEIA, S/N - RODILANDIA
CEP: 26083-115
Data Saída/Entrada: 31/08/2016
Município: Nova Iguaçu
Fone: 21 2658 4721
UF: RJ
Inscrição Estadual
Hora Saída/Entrada: 11:24:00

Table with columns: Nº da duplicata, Vencimento, Valor, Nº da duplicata, Vencimento, Valor, Nº da duplicata, Vencimento, Valor, Nº da duplicata, Vencimento, Valor. Row 1: 0000548-01, 31/08/2016, 1.137,35

Table with columns: Base de Cálculo do ICMS, Valor do ICMS, Base Cálculo do ICMS Subs., Valor do ICMS Subs., Valor Aprox. dos Trib. (IBPT), Valor Total dos Produtos, Valor do Frete, Valor do Seguro, Desconto, Out. Desp. Acessor., Valor do IPI, Valor Deson., Valor Total da Nota. Row 1: 0,00, 0,00, 0,00, 0,00, 281,16, 1.220,25, 0,00, 0,00, 82,90, 0,00, 0,00, 0,00, 1.137,35

Transportador / Volumes Transportados
Razão Social: Frete por Conta: 9 - Sem Frete
Código ANTT: Placa Veículo: UF: CNPJ/CPF:
Endereço: Município: UF: Inscrição Estadual:
Quantidade: Espécie: Marca: Numeração: Peso Bruto: Peso Líquido:

Table with columns: Cód. Prod., Descrição do Produto, NCM/SH, CST, CFOP, Med., Quantidade, Vlr. Unitário, Vlr. Total, BC Icms, Vlr. Icms, Vlr. IPI, ALIQ. % (ICMS, IPI), Vlr. Aprox. dos Trib. Rows 1-17 listing various products like Cola Isopor, Durex, Fita Adesiva, etc.

CONFERE COM ORIGINAL

Dados Adicionais
Informações Complementares
I-DOC. EMITIDO P/ME OU EPP OPTANTE P/SIMPLES NACIONAL
II-NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI
MD5: 4B28C7A9EC254D32537F7AAE52ED8761
Trib Aprox. R\$ 156,50 Fed - R\$ 124,63 Est - R\$ 0,00 Mun / Fonte:IBPT/FECOMERC
5oi7eW

Informações Adicionais ao Fisco

186.694.585/0001-02

YESTE COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO  
LTDA-ME.

R. Sobral de Campos, 108 - Loja  
Linda Vista - Austin - CEP: 26.276-080

NOVA IGUAÇU - RJ

ADQUIRIDO COM RECURSOS DO  
FNDE / PDDE . Diabe

RECEBEMOS APM - Doutor Odri  
Arayo

CNPJ 01.944.581/0001-82

A IMPORTÂNCIA DE R\$ 1.134,35

Um mil cento e trinta e sete e trinta e cinco centavos

PAG. ATRAVÉS DO CHEQUE Nº 85007

DE 31/08/16 DO BANCO 0031

YESTE COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA-ME

01.944.581/0001-82

A. P. M. de E. M. Cel. de Araújo

Rua Dona Clara, S/Nº  
Focidade - CEP: 26.083-115

NOVA IGUAÇU - RJ

*Diabe*

Declaramos que recebemos o material constante desta Nota Fiscal, de acordo com a respectiva especificação no nº 31.08/16.

Nova Iguaçu, 31 de ago de 2016.

José N. da Silva Pereira  
(Assinatura) (Cargo)

Guilherme (Assinatura) (Cargo)

CONFERE COM ORIGINAL

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

**TRIESTE COMERCIO E SERVICOS LTDA**AV MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 2127 - CENTRO  
26220-060 NOVA IGUAÇU - RJ  
FONE: (21) 2667-4812**DANFE**  
DOCUMENTO AUXILIAR  
DA NOTA FISCAL  
ELETRÔNICA0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

1

000.000.051  
SÉRIE I  
FOLHA 1/1

CHAVE DE ACESSO

3316 0914 0850 7200 0193 5500 1000 0000 5110 0272 2115

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

[www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal)

ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

333160121897337 15/09/2016 13:37:19

INSCRIÇÃO ESTADUAL

79.469.58-0

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

14.085.072/0001-93

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

ASS DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA MUNICIPAL DR ODIR ARAUJO

CNPJ / CPF

01.944.581/0001-82

DATA DA EMISSÃO

15/09/2016

ENDEREÇO

RUA CLEIA, SN

BAIRRO / DISTRITO

RODILANDIA

CEP

26083-115

DATA DA SAÍDA

15/09/2016

MUNICÍPIO

NOVA IGUAÇU

UF

RJ

FONE / FAX

(99) 631-5751

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

13:37:23

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE CÁLC ICMS

0,00

VALOR ICMS

0,00

BASE CÁLC ICMS ST

0,00

VALOR ICMS ST

0,00

TOTAL DOS PRODUTOS

597,99

VALOR FRETE

0,00

VALOR SEGURO

0,00

VALOR DESCONTO

0,00

OUTRAS DESP

0,00

VALOR IPI

0,00

VALOR APROX TRIB

180,11

TOTAL DA NOTA

597,99

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

1-DESTINAT.

CODIGO ANTT

PLACA DO VEIC

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CODIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	V APROX TRIBUTOS
127.1.2	BOMBA CENTRIFUGA 1CV-ACM75 127/220V	84137080	0102	5102	PC	1	597,99	597,99	0,00	0,00	0	180,11

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Val Aprox Tributos R\$ 180,11 (30,12%) Fonte: IBPT - MD-5;  
FDQAKBWHLCRQYBKAYCYKFB AEHFRKLF BW Procon-RJ - Tel.: 151 - End.: Rua da Ajuda, 05 - Subsolo / Comissão de Defesa do Consumidor da ALERJ - Tel.: 08002827060 - End.: Rua da Alfandega, 08 - Centro - RJ." OBS.: ENTREGA O PRÓPRIO PAGO EM CHEQUE AGENCIA 0081 CONTA CORRENTE 10859 6

RESERVADO AO FISCO

*CONFERE COM ORIGINAL*DANFE View Online | [www.danfeview.com.br](http://www.danfeview.com.br)Gerado em 15/09/2016 às 13:37 pelo DANFE View | [www.danfeview.com.br](http://www.danfeview.com.br)

RECEBEMOS DE TRIESTE COMERCIO E SERVICOS LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO 15/09/2016 VALOR TOTAL 597,99 DESTINATÁRIO: ASS DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA MUNICIPAL DR ODIR ARAUJO - RUA CLEIA, RODILANDIA, 26083-115-NOVA IGUAÇU-RJ

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e  
000.000.051  
SÉRIE I





54

rua jose bonifacio 27 LOJA A  
da luz  
Nova Iguaçu - RJ - CEP: 26256-080  
Telefone: (21)2767-5135  
Email: fornecbdaluz@yahoo.com.br0- ENTRADA  
1- SAÍDA

1

Nº 000.001.211  
SÉRIE 1  
FOLHA 1/2

CHAVE DE ACESSO

3316 0932 3669 9900 0183 5500 1000 0012 1110 0001 2110

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

2017/002221

NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda a vista		PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 333160124150997 2016-09-20 16:01:02-03:00	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 83820020	INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO	CNPJ 32.366.999/0001-83	

## DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL ASSOC DE PAIS E MESTRES E M DR ODIR ARAUJO		CNPJ / CPF 01.944.581/0001-82	DATA DA EMISSÃO 20/09/2016
ENDEREÇO R DONA CLELIA S/N		BAIRRO / DISTRITO RODILANDIA	CEP 26210-000
MUNICÍPIO NOVA IGUAÇU		TELEFONE / FAX (21)2658-4721	UF RJ
		INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DA SAÍDA 15:59

## CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 281,75
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 281,75

## TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 0-Emitente; 1-Destinatário 2-Terceiros; 9-Sem frete	CÓDIGO ANTT 0	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
E		MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE 0	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 0	PESO LÍQUIDO 0	

## DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO

CÓDIGO DO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CST / CSOSN	CFOP	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
005018	TUBO SOLD TIGRE 20mm.6 Mts	39172300	500	5405	UN	2,00	16,95	33,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
006376	ADESIVO PLAST TIGRE 175g.	35061090	500	5405	UN	1,00	16,95	16,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
006732	JOEL SOLD TIGRE 90 20	39174090	500	5405	UN	4,00	0,90	3,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
006727	JOEL SOLD TIGRE 45 20	39174090	500	5405	UN	4,00	1,30	5,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000117	CURVA SOLD 90 20.	39174090	500	5405	UN	2,00	2,50	5,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000149	LUVA SOLD 20x1/2".	39174090	500	5405	UN	2,00	1,40	2,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
006724	ADAPT SOLD TIGRE CT 20 (COLA P/ ROSCA)	39174090	500	5405	UN	2,00	0,85	1,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001538	REJ. QUARTZ 1 Kg CINZA ARTICO.	25232910	500	5405	KG	1,00	5,60	5,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000077	TEE ROSC TIGRE 3/4".	39174090	500	5405	UN	1,00	3,20	3,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
008244	TUBO SOLD TIGRE 25mm.3 Mts.	39172300	500	5405	UN	1,00	12,80	12,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000085	NIPEL ROSC AKROS/KRONA 3/4".	39174090	509	5405	UN	2,00	1,40	2,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000118	CURVA SOLD 90 25.	39172300	500	5405	UN	3,00	3,40	10,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
006726	JOEL SOLD TIGRE 45 25	39174090	500	5405	UN	2,00	1,70	3,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
006754	UNIAO SOLD TIGRE 25	39174090	500	5405	UN	2,00	8,95	17,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
006797	REG FABRIMAR ALAVANCA 1/2	84818093	500	5405	UN	1,00	28,50	28,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
004344	FITA TEFLON TIGRÉ 18 X 10	39209990	500	5405	UN	1,00	3,00	3,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001501	SACO AREIA LAVADA.	25059000	500	5405	SC	8,00	1,50	12,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
006581	CIMENTO CSN CP III	25232910	500	5405	SACO	1,00	22,95	22,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
007267	ARG QUARTZ COMUM 20kg ( USO INTERNO )	25232910	500	5405	SC	2,00	11,95	23,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000247	LUVA SOLD BL 25x3/4"	39174090	500	5405	UN	2,00	5,80	11,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
006733	JOEL SOLD TIGRE 90 25	39174090	500	5405	UN	2,00	1,25	2,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000349	REG GAV DECA/FABRI 1/2"	84818093	500	5405	UN	1,00	24,95	24,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000150	LUVA SOLD 25x 3/4".	39174090	500	5405	UN	2,00	1,75	3,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000107	BUC SOLD 25 x20.	39174090	500	5405	UN	4,00	0,95	3,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
006725	ADAPT SOLD TIGRE CT 25 (COLA P/ ROSCA)	39174090	500	5405	UN	2,00	1,10	2,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000277	BOIA CAIXA 1/2"	84818093	500	5405	UN	1,00	7,90	7,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000264	NIPEL METAL 3/4"	74122000	500	5405	UN	2,00	4,95	9,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CONFERE COM ORIGINAL

34 87

RECEBI da A. P. M. da E. M. Dr. Odir Araújo.  
 CGC nº 01.844.581/0001-82  
 a importância de R\$ 281,75 (duzentos e oitenta e um Reais e setenta e cinco centavos).  
 pago em: 20/09/2016 850049  
 de 20/09/2016  
 Assinatura - Carimbo.

Carimbo e assinatura abusa.

ADQUIRIDO COM RECURSOS DO FNDE / PDDE.

Declaramos que recebemos o material constante desta Nota Fiscal, de acordo com a respectiva especificação no dia 21/09/2016.  
 No local 21 de Setembro de 2016.  
 Olegário Silva Diretor Geral  
 (Assinatura - Cargo)  
 Gualberto Paulino  
 (Assinatura - Cargo)


Bela

CONFERE COM ORIGINAL



-2017/002221

55  
Q

	<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE BELFORD ROXO</b> <b>SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA</b> <b>NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-e</b>				Número da NFS-e 97	
---	---	--	--	--	--------------------------	--

Data e Hora da Emissão	28/09/2016 15:45:28	Competência	28/9/2016	Código de Verificação	055985398
Número do RPS		No. da NFS-e substituída		Local da Prestação	NOVA IGUACU - RJ

Dados do Prestador de Serviços					
Razão Social/Nome		B.SANTOS ANTONIO CONSTRUÇÕES E REFORMAS ME			
Nome Fantasia					
CNPJ/CPF	14.799.990/0001-84	Inscrição Municipal	15365	Município	BELFORD ROXO - RJ
Endereço e Cep	RUA ITACIABA, S/N - DAS GRAÇAS CEP: 26113-580				
Complemento:	LT 14 QD 14	Telefone:	(21)7820-3284	e-mail:	WERNECK7418@HOTMAIL.COM

Dados do Tomador de Serviços					
Razão Social/Nome		ESCOLA MUNICIPAL DR. ODIR ARAUJO			
CNPJ/CPF	01.944.581/0001-82	Inscrição Municipal		Município	NOVA IGUACU - RJ
Endereço e CEP	RUA DONA CLÉIA, 0 - RODILÂNDIA CEP: 26083-115				
Complemento:		Telefone:	(21)2658-4721	e-mail:	

Discriminação dos Serviços					
<p>Conserto de Portão de entrada da escola, portas da cozinha, secretaria, portão da casa de bomba e tampa de cisterna;          Instalação de bombas de água;          Ligação de água da rua para cisterna e reparo nos ladrilhos do muro.</p>					

CONFERE COM ORIGINAL

Código do Serviço / Atividade					
9.01 / 5590699 - Outros alojamentos não especificados anteriormente					

Detalhamento Específico da Construção Civil					
Código da Obra		1		Código ART	

Tributos Federais					
PIS		COFINS		IR(R\$)	
				INSS(R\$)	
				CSLL(R\$)	

Detalhamento de Valores - Prestador dos Serviços		Outras Retenções		Cálculo do ISSQN devido no Município	
Valor dos Serviços R\$	1.600,00	Natureza Operação	Valor dos Serviços R\$	1.600,00	
(-) Desconto Incondicionado		1-Tributação no município	(-) Deduções permitidas em lei		
(-) Desconto Condicionado		Regime especial Tributação	(-) Desconto Incondicionado		
(-) Retenções Federais	0,00	0-Nenhum	Base de Cálculo	1.600,00	
Outras Retenções		Opção Simples Nacional	(x) Aliquota %	5,00	
(-) ISS Retido	0,00	1 - Sim	ISS a reter:	( ) Sim (X) Não	
(=) Valor Líquido R\$	1.600,00	Incentivador Cultura	(=) Valor do ISS: R\$	0,00	
		2-Não			

Avisos	<p>1- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Serviços.          2- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser verificada no site, belfordroxo.ginfes.com.br com a utilização do Código de Verificação.          3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Não gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.</p>
--------	---

  
CONFERE COM ORIGINAL

01.944.581/0001-82

A. P. M. da E. M. Odir de Araújo

Rua Dona Cléia, S/Nº  
Rodilândia - CEP: 26.093-115

NOVA IGUAÇU - RJ

14.799.990/0001-84

B. SANTOS ANTONIO  
CONSTRUÇÕES E REFORMAS-ME

Rua Jacóba, nº 0 - Lt. 14 - Qd. 14  
Das Graças - CEP: 26.113-580

BELFORD ROXO - RJ

Declaramos que recebemos o material constante desta Nota Fiscal, de acordo com a respectiva especificação no dia 29/09/16.

Nova Iguaçu, 29 de setembro de 16.

*Diego de Lita* (Assinatura - Cargo)

(Assinatura - Cargo)

*Paulo* (Assinatura - Cargo)

(Assinatura - Cargo)

*ffilher*

RCEBI de A. P. M. da E. M. Dr. Odir Araújo.

CGC nº 01.944.581/0001-82

a importância de R\$. 1600,00 (seis mil e seiscentos Reais)

pago através do cheque nº 850080

de 29/09/16

*Bruno Santos Antonio*

Assinatura - Carimbo

CONFERE COM ORIGINAL



DANFE  
Documento Auxiliar da  
Nota Fiscal Eletrônica

Saida: 1  
Entrada: 0  
N 0000000819  
Série 001  
Fórmula 17

Controle do Fisco



56  
Q

YESTE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA ME  
Rua SOBRAL DE CAMPOS - LT 12 Q D, 108 - RODILANDIA  
25083-280 - Nova Iguaçu - RJ  
Fone/Fax: 21 2657 6781

Chave de Acesso  
3316.1286.6945.8500.0102.5500.1000.0008.1910.0000.8190  
Consulta de autenticidade do portal nacional da NFe  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

Natureza de Operação  
Venda a vista  
Inscrição Estadual 77240667  
Inscrição Estadual Sub. Tributária  
Protocolo de Autorização 333160170591061 - 21/12/2016 - 11:27:07  
CNPJ 86.694.585/0001-02

Destinatário / Remetente

Nome/Razão Social ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES EM DR ODIR ARAUJO  
Endereço Rua DONA CLEIA, S/N-  
Município Nova Iguaçu  
Bairro/Distrito RODILANDIA  
UF RJ  
CNPJ/CPF 01.944.581/0001-82  
CEP 26083-115  
Data de Emissão 21/12/2016  
Data Saída/Entrada 21/12/2016  
Hora Saída/Entrada 11:20:00

Fatura

Nº da duplicata	Vencimento	Valor	Nº da duplicata	Vencimento	Valor	Nº da duplicata	Vencimento	Valor	Nº da duplicata	Vencimento	Valor	Nº da duplicata	Vencimento	Valor
0000819-01	21/12/2016	400,00												

Cálculo dos Impostos

Base de Cálculo do ICMS	Valor do ICMS	Base Cálcl. do ICMS Subs.	Valor do ICMS Subs.	Valor Aprox. dos Trib. (IBPT)	Valor Total dos Produtos	
0,00	0,00	0,00	0,00	120,17	400,00	
Valor do Frete	Valor do Seguro	Desconto	Out. Desp. Acessor.	Valor do IPI	Valor Deson.	Valor Total da Nota
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	400,00

Transportador / Volumes Transportados

Razão Social  
Endereço  
Quantidade  
Espécie  
Marca  
Numeração  
Peso Bruto  
Peso Líquido  
Frete por Conta 9 - Sem Frete  
Código ANTT  
Placa Veículo  
UF  
CNPJ/CPF  
Município  
UF  
Inscrição Estadual

Dados dos Produtos

Cod. Prod.	Descrição do Produto	NCM/SH	CST CSOSN	CFOP	Med.	Quantidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total	BC Icms	Vlr. Icms	Vlr. IPI	ALIQ. %		Vlr Aprox dos Trib.
												ICMS	IPI	
620	Papel A4 Folha P Copia / Impressao	48025610	0102	5102	UND	5.000,0000	0,0438	219,00	0,00	0,00	0,00	0,00		68,24
682	Cola Isopor 40 Grs Pq C/5	35069120	0102	5102	UN	1,0000	24,8000	24,80	0,00	0,00	0,00	0,00		6,00
911	Cola Plastica 1Lt	35069190	0102	5102	UN	1,0000	13,9000	13,90	0,00	0,00	0,00	0,00		3,36
620	Papel A4 Folha P Copia / Impressao	48025610	0102	5102	UND	2.000,0000	0,0438	87,60	0,00	0,00	0,00	0,00		27,30
1477	Livro Ata c/3 50 Folhas	48201000	0102	5102	UND	1,0000	54,7000	54,70	0,00	0,00	0,00	0,00		15,27

Dados Adicionais

Informações Complementares  
I-DOC. EMITIDO P/ME OU EPP OPTANTE P/SIMPLES NACIONAL  
II-NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI  
MD5: CE1D1CBB86B92954EF0998A11A232B6B  
Trib Aprox. R\$ 41,26 Fed - R\$ 78,91 Est - R\$ 0,00 Mun / Fonte:IBPT/FECOMERCI Ar5Fr7  
Informações Adicionais do Fisco

*Handwritten signature*  
CONFERE COM ORIGINAL

186.694.585/0001-02

YESTE COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO  
LTDA-ME.

R. Sobral de Campos, 108 - Loja  
Linda Vista - Austin - CEP: 26.276-080

NOVA IGUAÇU - RJ

RECEBEMOS A.P.M. Denton

Odir Araujo

CNPJ 01.944.581/0001-82

A IMPORTÂNCIA DE R\$ 400,00

(Quatrocentos reais)

PAG. ATRAVÉS DO CHEQUE Nº 850081

DE 21/12/16 DO BANCO 0081.

*[Signature]*

YESTE COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA ME

ADQUIRIDO COM RECURSOS DO  
FNDE / PDDE. *[Signature]*

Assinatura constante  
com o presente

21 12 16  
21 12 2016

*[Signature]* (Diretor Geral)

*[Signature]*  
(Assinatura - Cargo)

01.944.581/0001-82

A. P. M. da E. M. Odir de Araujo

Rua... S/A  
Recife - CEP: 25.093-115

NOVA IGUAÇU - RJ

CONFERE COM ORIGINAL